
                                                                            Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
                                                            Valdštejnovo nám. 1, 50601 Jičín  
                                                            tel.: +420 493 532 204 
                                                            e-mail: muzeumhry@muzeumhry.cz  
                                                            www.muzeumhry.cz 

 
 
 

 
Č.j.: 2/2019  
 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
se sídlem: Valdštejnovo náměstí 1, 50601 Jičín 

zastoupené: PhDr. Michalem Babíkem, ředitelem muzea 
právní forma: příspěvková organizace, IČO: 00084549, DIČ: CZ00084549 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 

a 

Galerie Klatovy/Klenová 
se sídlem: Klenová 1, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
zastoupené: Ing. Hanou Kristovou, ředitelkou galerie 

právní forma: příspěvková organizace, IČO: 000177270, DIČ: CZ000177270 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 

 
Výše uvedené smluvní strany uzavírají na základě vzájemné a úplné shody tuto 

 
SMLOUVU O VÝPŮJČCE (dále jen „Smlouva“) č.  / 

uzavřená podle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

 
I. Předmět a účel výpůjčky 

Půjčitel bezplatně přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání pro účely výstavy díla dle 
seznamu - přílohy č. 1 této smlouvy.  

 
II. Doba výpůjčky 

Výpůjčka se sjednává na dobu ode dne převzetí do termínu uvedeného v příloze č. 1 této 
smlouvy za účelem výstavy xxxxxxxxxxxxxxx pořádané od xxxxxxxxxxx do xxxxxxxxxxxx 
v prostorách xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  
III. Příslušnost k hospodaření 

Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětu výpůjčky. Předmět výpůjčky 
podléhá ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, ve znění pozdějších předpisů. 

 
IV. Předání 

Při předání bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o předání. Přílohou zápisu bude 
protokol o stavu předmětu výpůjčky. 

 
V. Doprava 

1. Náklady spojené s balením předmětu výpůjčky pro dopravu a náklady dopravy 
k vypůjčiteli a zpět hradí vypůjčitel.  



                                                                            Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
                                                            Valdštejnovo nám. 1, 50601 Jičín  
                                                            tel.: +420 493 532 204 
                                                            e-mail: muzeumhry@muzeumhry.cz  
                                                            www.muzeumhry.cz 

 
 

2. Předmět výpůjčky bude transportován v ochranných obalech, pečlivě probalených tak, aby 
byl maximálně ochráněn před nárazy, otřesy a klimatickými výkyvy. 
3. Předmět výpůjčky musí být pojištěn na transport. 
 

VI. Pojištění 
Vypůjčitel musí předmět výpůjčky pojistit na dobu trvání výpůjčky, odpovídá za jakékoliv 
poškození, znehodnocení, ztrátu nebo jeho zničení až do výše pojistných cen uvedených 
v příloze č. 1. Nejpozději deset dnů před předáním děl vypůjčitel zašle půjčiteli kopii dokladu 
o pojištění. 

 
VII. Uložení a manipulace 

1. Vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení, fyzikálnímu, 
biologickému a chemickému poškození. Zodpovídá za dodržení standardních klimatických 
a světelných podmínek určených pro uvedené sbírkové předměty.  
2. Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani s ním nebude 
manipulovat tak, aby došlo k jakémukoli poškození. 
3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo 
fyzické osobě, ani jej používat jako zástavu s výjimkou předchozího souhlasu půjčitele. 
4. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo 
změny stavu předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav 
předmětu výpůjčky. 
5. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to 
půjčitel požádá, za dodržení přiměřených okolností. 

 
VIII. Změny doby výpůjčky 

1. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Důvodem je vlastní potřeba 
půjčitele, nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, zejména způsobu uložení, 
manipulace a účelu použití. 
2. Je-li důvodem vlastní potřeba půjčitele, nemůže lhůta výpůjčky uplynout dříve než za 15 
dnů ode dne, kdy se vypůjčitel o zkrácení doby výpůjčky dozvěděl. 
3. Je-li důvodem nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel písemně 
vyžadovat okamžité vrácení. 
4. Vypůjčitel nemá právo předmět výpůjčky zadržovat. 
5. O prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 15 dní před datem 
ukončení výpůjčky. 

 
IX. Vrácení 

1. Vypůjčitel vrátí předmět výpůjčky neprodleně poté, co jej přestane potřebovat, nejpozději 
však do konce doby výpůjčky. 
2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal. 
3. Při vrácení předmětu výpůjčky bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o vrácení. 
Přílohou zápisu bude protokol o stavu předmětu výpůjčky. 

 
X. Odpovědnost 

1. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu 
výpůjčky až do výše pojistných cen uvedených v této smlouvě. 



                                                                            Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
                                                            Valdštejnovo nám. 1, 50601 Jičín  
                                                            tel.: +420 493 532 204 
                                                            e-mail: muzeumhry@muzeumhry.cz  
                                                            www.muzeumhry.cz 

 
 

2. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o převzetí vypůjčené věci a trvá až do 
okamžiku podpisu zápisu o vrácení. 
3. Vypůjčitel je povinen vzniklou škodu uhradit a to ve lhůtě do 3 měsíců po nahlášení 
pojistné události. 

 
XI. Publikace 

1. Půjčitel souhlasí s publikací předmětu výpůjčky. Vypůjčitel poskytne půjčiteli dva 
exempláře publikace vydané k výstavě. 
2. Vypůjčitel je povinen na výstavních štítcích, v katalogu i všech dalších publikacích uvádět 
správce sbírky Regionální muzeum a galerii v Jičíně. 

 
XII. Zvláštní ujednání 

1. Obě smluvní strany se dohodly na způsobu balení předmětu výpůjčky pro transporty a 
způsobu dopravy oběma směry.  
2. Vypůjčitel se zbaví povinnosti vrátit vypůjčenou věc podle čl. IX. tím, že ji podle 
písemného pokynu půjčitele předá třetí osobě. Pokyn musí obsahovat informaci o způsobu 
balení a dopravy, určení dopravce a ujednání o úhradě nákladů předání předmětu výpůjčky 
třetí osobě. Vypůjčitel může tento způsob vrácení odmítnout. 
3. Právní vztahy z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.  
4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
zveřejní pouze půjčitel. Příloha č. 1 této smlouvy, která se týká pojistných cen předmětu díla, 
má důvěrnou povahu z důvodu ochrany předmětu výpůjčky podle § 9 zákona 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a není určena ke zveřejnění. Provede-li zveřejnění této části 
přílohy č. 1 této smlouvy vypůjčitel, odpovídá půjčiteli bez omezení za veškerou újmu, která 
půjčiteli v souvislosti s tímto neoprávněným zveřejněním vznikne a půjčitel je dále oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 
5. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích. Dva obdrží půjčitel, jeden vypůjčitel. 

 
 
Půjčitel:       Vypůjčitel:   
 

     
PhDr. Michal Babík       Ing. Hana Kristová    
ředitel RMaG v Jičíně       ředitelka Galerie Klatovy/ 
                                                                                                          Klenová 
                                                                                                                                         

 
 
 
 

datum podpisu ……………………           datum podpisu………………………  

 

 



                                                                            Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
                                                            Valdštejnovo nám. 1, 50601 Jičín  
                                                            tel.: +420 493 532 204 
                                                            e-mail: muzeumhry@muzeumhry.cz  
                                                            www.muzeumhry.cz 

 
 

Zápis o předání 
 

Sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 byly předány v Jičíně dne ……………… 
 
Za půjčitele předměty vydal: …………………………………. 
 
 
Za vypůjčitele předměty převzal: ……………………………. 
 

 
Sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 byly vráceny dne …………………  
 
Za vypůjčitele předměty předal: ……………………………………. 
 
Za půjčitele předměty převzal: ………………………………………. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
                                                            Valdštejnovo nám. 1, 50601 Jičín  
                                                            tel.: +420 493 532 204 
                                                            e-mail: muzeumhry@muzeumhry.cz  
                                                            www.muzeumhry.cz 

 
 

Příloha č. 1 
 

 


